COMUNICADO XVIII – RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA 20/05/2019

CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA A ESCOLHA DE
REITOR E DIRETOR GERAL DOS CAMPI DO IFAP

A Comissão Eleitoral Central – CEC, no uso de suas atribuições, considerando que não ocorreram
entraves  no  processo  eleitoral  até  a  presente  data,  resolve  retificar  o  cronograma.  Segue
cronograma retificado, onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA A ESCOLHA DE
REITOR E DIRETOR GERAL DOS CAMPI DO IFAP

Item Descrição Datas

22 Consulta à Comunidade para a escolha de Reitor(a) Diretor(a) Geral dos
campi Laranjal do Jari, Macapá,́ Santana e Porto Grande das 9h00 às 20h00 20/05/19

23 Apuração 20 e 21/05/19

24 Divulgação do resultado preliminar pela Comissão Eleitoral Central 08/06/19

25 Período para recurso do resultado preliminar pela Comissão Eleitoral Central 09/06/19

26 Divulgação do recurso do resultado preliminar 13/06/19

27 Entrega pelo candidato dos documentos para a Comissão Eleitoral Central 14/06/19

28 Homologação do resultado final da Consulta pela Comissão Central 15/06/19
Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA GERAL DO PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE PARA A ESCOLHA DE
REITOR E DIRETOR GERAL DOS CAMPI DO IFAP

Item Descrição Datas

22 Consulta à Comunidade para a escolha de Reitor(a) Diretor(a) Geral dos
campi Laranjal do Jari, Macapá,́ Santana e Porto Grande das 9h00 às 20h00

20/05/19

23 Apuração 20 e 21/05/19

24 Divulgação do resultado preliminar pela Comissão Eleitoral Central 21/05/2019

25 Período para recurso do resultado preliminar pela Comissão Eleitoral Central 22 a 24/05/2019

26 Divulgação do recurso e resultado final 28/05/2019

27 Entrega pelo candidato dos documentos para a Comissão Eleitoral Central 03/06/2019

28 Homologação do resultado final da Consulta pela Comissão Central 10/06/19

Macapá,  20 de maio de 2019.

_____________________________________
Comissão Eleitoral Central

Portaria nº 08/2019/CONSUP